Ferventibus hisce tumultibus, Ur-  
 banus Papa magno curarum æstu Ita-  
 liæ pacem reddere adlaborabat, ac pri-  
 mo quidem, ut Mutinensem & Parmen-  
 sem Duces inter se conciliaret, Me-  
 linium Foro - Corneliensem Episcopum  
 ablegabat, non sine prospero successu,  
 quippe Papæ monitis acquiescens Mu-  
 tinæ Dux positis armis potissimam exer-  
 citus sui partem sacramento solvit; pari  
 quoque promovendæ reconciliationis  
 studio accendebatur Ferdinandus He-  
 truriæ Dux, qui propriæ suæ securitati  
 intentus, Parmensem Ducem a bellica  
 Gallorum societate avertere, totis viri-  
 bus nitebatur. Die autem vigesima  
 sexta Martii Couvrius Marchio Fran-  
 ciæ

cia Legatus Romam venerat, hæc a Sæc. XVII.  
 summo Pontifice efflagitans. I. Regiæ A. C. 1636.  
 classi in Centum - cellæ portum inve-  
 here, & II. Decimas ex bonis sacris  
 in universo Regno ad belli expensas col-  
 ligere, Regi liberum fit. III. Neapo-  
 litano militi transitus ad Mediolanen-  
 sem ditionem denegatur. IV. Cardi-  
 nalis Valeta deinceps stipendia sub Gal-  
 lorum signis facere, non prohibeatur.  
 Verum Pontifex respondit, quod Re-  
 gis transitum concedere, aut Neapoli-  
 tans denegare sine Cæsaris Hispanique  
 Regis offensione haud possiet, decimæ  
 vero non nisi ad bella contra Infideles  
 concedendæ forent, ac denique Valetæ  
 negotium sacri Collegii iudicio relin-  
 quendum. Cum vero Franciæ Rex  
 nihilominus bellum toto ardore prose-  
 qui statuisset, proin & Hispani vices  
 repensuri Parmensem ditionem infestare  
 pergerent, hinc summus Pontifex pa-  
 cis negotium pro viribus promoturus,  
 per Melinium Nuntium suum Serbello-  
 nio & Leganesio Hispanis Ductoribus  
 præcepit, ut nulla mora ex Parmensi  
 Ducatu utpote Sedis Apostolicæ feudo  
 copias suas educerent, Duci vero da-  
 tis literis mandavit, ut ex alienis di-  
 tionibus militem suum se evocasse in-  
 tra unius Mensis spatium scriptotenus  
 testaretur, secus Parmæ & Piacentiæ  
 Duca-

Sæc. XVII. Ducatus primo occupanti essent relin-  
A. C. 1636. quendi. Acriter de hoc mandato apud  
 Pontificem querebatur Etræus Gallici  
 Regis Orator, inclinatis tamen Gallo-  
 rum rebus Ludovicus Rex Ducem sibi  
 fœdere junctum tum nil nisi vagis pro-  
 missis juvare poterat, aliunde vero  
 proxima Metropolis suæ expugnatio ab  
 Hispanis intentata, imminensque ex-  
 inde exitium suum, necnon suæ uxoris  
 lacrimæ, & subditorum calamitates  
 sensim bellicosi Ducis ferociam tanto-  
 pere temperabant, ut proniores ad pa-  
 cem aures præbere videretur: Instab-  
 ant igitur Pontificis nomine Ambro-  
 sius Carpegna, & Dominicus Paudol-  
 fus ex parte magni Etruriæ Ducis, qui  
 Hispanos inter & Ducem concordiam  
 reddebant, ea lege, ut Dux rescisso  
 Gallico fœdere, dimissisque Franciscis  
 præfidiariis in pristinam amicitiam cum  
 Hispanis rediret, ac vicissim Mediola-  
 nensis Gubernator restituis, quæ oc-  
 cupasset, locis ex Parmensi & Piacen-  
 tina ditionibus Hispanos milites educe-  
 ret. Firmatis hisce pactis saltem inter  
 Hispanos, & Parmenses non sine sum-  
 mo populi jubilo pax restituta est.